Deye] Partibus per dictos procuratores suos comparentibus, transmisso pro-
cessu coram .. officiali domini archidiaconi Elien’ habito, quo de consensu 
parcium publicato decretaque copia partibus, datur dies in proximo partibus 
predictis ad dicendum contra processum. [fol. 12r]
[26 Oct 74 (9.9)] Day. Nicholas by Richard Pitts, substituted for original proctor; Isabel by 
proctor. Nicholas proposes by exception that the entire process is invalid. 6 Nov. 1374 Nicho-
las to swear de malicia; both to act on the proposed.

 6 Nov. Parties by proctors. With parties’ consent, the exceptions are admitted. Nicholas 
produces two witnesses: John Marris and John atte Wells of Bourn, who are admitted and 
sworn. Isabel reserves the right to speak against witnesses and testimony. 10 Nov. Nicholas to 
swear de malicia and to propose articles.

 10 Nov. Nicholas personally; Isabel by proctor. Declaring that he does not want to revoke 
his proctor by his own appearance, Nicholas swears de malicia and proposes written positions 
and articles. Next Nicholas to prove precisely.

Deye] Parte appellante per Richardum Pyttes, substitutum Petri Caprik’ cle-
rici procuratoris sui originalis, parte appellata per magistrum Thomam de 
Gloucestr’ procuratorem suum, comparentibus, proposita per partem appel-
lantem quadam proposicione sive excepcione nullitatis tocius processus, da-
tur dies lune proximo post festum Omnium Sanctorum loco quo supra parti 
proponenti ad iurandum de malicia et utrique parti ad faciendum super pro-
positis.

Quibus die et loco parte appellante per dictum Petrum procuratorem, parte 
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a de iure sunt admittenda et non alias] cf. Starr/Fiskerton, entry 24.30.

vero appellata per magistrum Thomam procuratorem suum predictum, com-
parentibus, de quorum consensu expresso admissis excepcionibus eatenus 
quatenus [de iure sunt admittenda et non alias],a productisque per partem dic-
ti Nicholai duobus testibus, videlicet Johanne Mareys et Johanne atte Well’ 
de Brunne, quibus admissis et in forma iuris iuratis, protestato per partem 
adversam de dicendo contra testes et eorum dicta quatenus contra se depo-
nunt, datur dies veneris proximo futurus loco quo supra parti proponenti et 
producenti ad iurandum de malicia et articulandum. 

Quibus die et loco parte appellante personaliter comparente cum protesta-
cione non revocandi per hoc procuratorem suum, parte appellata ut prius 
comparente, iuratoque per partem proponentem de malicia in propria per-
sona propositisque per eandem partem quibusdam posicionibus et articulis 
in scriptis, quibus admissis eatenus quatenus, datur dies in proximo parti ap-
pellanti ad precise probandum et parti appellate ad videndum probacionem. 
[fol. 13r]
[24 Nov 74 (10.6)] Day. Parties by proctors. No other witnesses or positions are brought. With 
the parties’ consent, next to propose everything concerning the matter.

Deye] Partibus predictis per dictos procuratores suos comparentibus, nullis 
aliis testibus productis nec posicionibus traditis sed de consensu parcium da-
tur dies in proximo ad proponendun omnia in facto consistencia. [fol. 17v]
[14 Dec 74 (11.6)] Day. Isabel orally proposes and asks to be admitted to prove that Mr Thom-
as Gloucester was legally deputised as commissary of the archdeacon’s official, as is indicated 
but not proved by the process sent from the lower court. The following day to propose this in 
writing; next session to act on the proposition.

Deye] Partibus ut prius comparentibus, propositum per partem dicte Isabelle 
oretenus quod licet magister Thomas de Glouc’ fuerat commissarius officialis 
archidiaconi prout in processu transmisso cavetur et in eodem processu non 
liquet de tenore commissionis ut de sua potestate poterit apparere, tamen in 
rei veritate fuerat commissarius legitime deputatus petitoque per partem dicte 
Isabelle se admitti ad probandum dictam commissionem, datur dies crastinus 
ad proponendum in scriptis et in proximo ad faciendum super dicta proposi-
cione. [fol. 18r]
[11 Jan 75 (12.6)] Day. No written position or proof is brought; the term ends for the propos-
ition. Since he knows the truth better and is a more lawful person (legalior persona), Nicholas 
Day is called to respond personally to articles brought against him ex officio, for which his soul 
is endangered. Next to conclude the case.

Deye] Partibus ut prius comparentibus, nulla facta proposicione in scriptis 
nec probacionibus ministratis, ideo cedat terminus quoad predictam propo-
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sicionem et decernimus Nicholaum Deye fore vocandum ad personaliter re-
spondendum super quibusdam articulis sibi obiciendis ex officio pro infor-
macione consciencie nostre cum sit legalior persona et melius sciat veritatem 
et in dicta causa vertatur periculum anime. Datusque est dies in proximo 
partibus predictis ad concludendum et concludi videndum in causa memora-
ta. [fol. 20r]
[1 Feb 75 (13.6)] Day. The case is concluded. Next to hear the definitive sentence.

Deye] Partibus per dictos procuratores suos comparentibus, factaque conclu-
sione in dicta causa cum dictis partibus concludentibus, datur dies in proximo 
partibus predictis ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
20v]
[23 Feb 75 (14.6)] Day. Nicholas by William Killerwick, substituted for original proctor; Isa-
bel by proctor. Nicholas is examined about the positions brought against him ex officio; his 
replies are published and added to the register.2 Next to hear the definitive sentence.

Deye] Parte Nicholai Deye per Willelmum Killerwyk’, substitutum dicti Pe-
tri procuratoris originalis, parte Isabelle Spynnere ut prius, comparentibus, 
examinatoque dicto Nicholao super quibusdam posicionibus sibi factis ex 
officio nostro pro informacione consciencie nostre et ipsius responsione in 
scriptis redacta et publicata et registro annexa, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 21r]
[22 Mar 75 (15.6)] Day. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence, with 
adjournment of the following days.

Deye] Partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in 
proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad idem. 
[fol. 21v]
[6 Apr 75 (16.5)] Day. Nicholas by Roger Sterling, substituted for original proctor; Isabel by 
proctor. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence.

Deye] Parte Nicholai Deye per Rogerum Sterling’, substitutum Petri Caprik’ 
procuratoris sui originalis, parte Isabelle Spynnere ut prius, comparentibus, 
de quarum consensu datus est dies in proximo ad idem, videlicet ad audien-
dum sentenciam. [fol. 22r]
[4 May 75 (17.5)] Day. Isabel, original plaintiff, personally; Nicholas, original defendant, by 
proctor. Nicholas’ exception to nullify the entire process of the principal case and the definitive 
sentence given by the archdeacon’s official is rejected because his proctor refuses to swear that 
he has not proposed maliciously. Since the entire process has been investigated and delibera-
tion has been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Isabel has proved that the official of the archdeacon and his commissary pro-
ceeded duly in the case. Finding no obstruction, the official confirms the definitive sentence 
and pronounces the marriage between Nicholas and Isabel legitimate, ordering it solemnized 

12. DAY

2 For this translation, see Introduction.

234

1 See Baylham, n. 1.

before the church at an appropriate time and place.

 Nicholas’ proctor appeals from the sentence ab iniqua and requests apostoli three times. 
Witnesses: Mr’s Henry Bowet and James de Cottenham, advocates of the court, et al.

Deye] In causa matrimonialis que coram nobis officiali Elien’ vertitur inter 
Isabellam Spynnere de Brunne partem originaliter actricem ex parte una et 
Nicholaum Deye de eadem partem originaliter ream ex altera, parte actri-
ce personaliter, parte vero rea per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem 
suum predictum, comparentibus, proposita per partem dicti Nicholai quadam 
excepcione nullitatis tocius processus et sentencie diffinitive coram .. offi-
ciali domini archidiaconi Elien’ et per eum in causa principali habiti et late 
et quia procurator dicti Nicholai dictam excepcionem proponens recusavit 
expresse iurare quod non maliciose proposuit, ideo dictam excepcionem rei-
cimus. Rimatoque per nos et investigato toto processu in dicta causa habito 
habitaque deliberacione sufficienti super eodem de iuris peritorum consilio 
nobis assidencium, Christi nomine primitus invocato, ad sentenciam diffini-
tivam in dicta causa ferendam procedimus in hunc modum: